Утверждаю
Глава Администрации Николаевского 

сельского поселения

А.О Керенцев

ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения»  за 1 полугодие  2022 г.

	№ п/п
	Номер и наименование

<4>
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	1.
	Подпрограмма 1. «Организация освещения улиц» 


	Нач. сектора муниципального хозяйства, земельных и имущественных отношений Кокарев Андрей Геннадьевич
	Улучшилось качество уличного освещение, появились новые элементы благоустройства, создана комфортная среда для жителей поселения
	 01.01.2022г.

 
	31.12.2022г.

 
	1667,7
	 1667,7
	648,9 
	1018,8 тыс. рублей  исполнение запланировано в 3, и 4 квартале 

	
	Основное мероприятие 1.1.    Техническое обслуживание уличного освещения
	
	
	 01.01.2022г.

 
	31.12.2022г.

 
	300,0
	300,0
	82,7 
	217,3 тыс. рублей   исполнение запланировано в 3, и 4 квартале 

	
	Основное мероприятие 1.2.    Приобретение   материальных запасов,  для обеспечения уличного освещения
	
	
	 01.01.2022г.

 
	31.12.2022г.

 
	300,0
	300,0
	0 ,0 
	300,0тыс. рублей  исполнение запланировано в 3, и 4 квартале 

	
	Основное мероприятие 1.3.
«Финансовое обеспечение уличного освещения»       
	
	
	 01.01.2022г.

 
	31.12.2022г.

 
	1067,7
	1067,7
	566,2 
	501,5 тыс. рублей   исполнение запланировано в 3, и 4 квартале

	2  


	 Подпрограмма2 «Благоустройство и озеленение территории поселения»

	Нач. сектора муниципального хозяйства, земельных и имущественных отношений Кокарев Андрей Геннадьевич
	Повышение уровня благоустройства, увеличение уровня озеленения
	 01.01.2022г.

 
	31.12.2022г.

 
	700,0
	700,0
	136,7 
	563,3 тыс. рублей   исполнение запланировано в 3, и 4 квартале

	
	Основное мероприятие 2.1.  Содержание рабочих по уходу  за зелеными насаждениямии выполнение общественных работ 
	
	
	 01.01.2022г.

 
	31.12.2022г.

 
	600,0
	600,0
	126,3 
	473,7 тыс. рублей   исполнение запланировано в 3, и 4 квартале

	
	Основное мероприятие 2.2. Приобретение материалов и хоз инвентаря   
	
	
	 01.01.2022г.

 
	31.12.2022г.

 
	50,0
	50,0
	10,4 
	39,6 тыс. рублей по  исполнение запланировано в 3, и 4 квартале

	3
	Подпрограмма 3

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 


	Нач. сектора муниципального хозяйства, земельных и имущественных отношений Кокарев Андрей Геннадьевич
	Обеспечение комфортных условий для проживания и отдыха населения на территории Николаевского сельского поселения
	 01.01.2022г.

 
	31.12.2022г.

 
	1900,0
	1900,0
	64,8  
	1835,2 тыс. рублей   исполнение запланировано в 3, и 4 квартале

	
	Основное мероприятие 3.1 Содержание мест захоронений

	
	
	 01.01.2022г.

 
	31.12.2022г.

 
	100,0
	100,0
	0,0 
	100,0 тыс. рублей   исполнение запланировано в 3, и 4 квартале

	
	   Основное мероприятие 3.2  

Отлов безнадзорных животных 

	
	
	 01.01.2022г.

 
	31.12.2022г.

 
	0
	0
	
	

	
	Основное мероприятие 3.3  

Дезинсекционная обработка территории поселения

	
	
	
	
	
	
	
	Перенесено в отдельные мероприятия

	
	Основное мероприятие 3.4.  Ремонт памятников и обелисков
	
	
	 01.01.2022г.

 
	31.12.2022г.

 
	150,0
	150,0
	31,0 
	119,0 тыс. рублей   исполнение запланировано в 3, и 4 квартале 

	
	Основное мероприятие 3.5.  Ликвидация несанкционированных свалок
	
	
	 01.01.2022г.

 
	31.12.2022г.

 
	100,0
	100,0
	0,0 
	100,0 тыс. рублей   исполнение запланировано в 3, и 4 квартале

	
	Основное мероприятие 3.6 Приобретение материальных запасов и основных средств для организации благоустройства территории  ( приобреение контейнеров, приобретение трактора Беларус 82.1,

 приобретение навесного плуга, приобретение прицепа тракторного, приобретение бензопилы, приобретение 

хозтоваров)
	
	
	 01.01.2022г.

 
	31.12.2022г.

 
	1160,0
	1160,0
	33,8  
	1126,2 тыс. рублей   исполнение запланировано в 3, и 4 квартале

	
	Основное мероприятие 3.7.

Выполнение теневого навеса


	
	
	 01.01.2022г.

 
	31.12.2022г.

 
	0,0
	0,0
	
	

	
	Основное мероприятие.3,8 

Устройство складских помещений и сцены


	
	
	 01.01.2022г.

 
	31.12.2022г.

 
	300,0
	300,0
	0,0
	300,0 тыс. рублей   исполнение запланировано в 3, и 4 квартале

	
	Основное мероприятие 3.9.

Обустройство тротуара


	
	
	 01.01.2022г.

 
	31.12.2022г.

 
	0,0
	0,0
	
	

	
	Основное мероприятие4.0  Покос сорной растительности   
	
	
	 01.01.2022г.

 
	31.12.2022г.

 
	40,0
	40,0
	0,0 
	40,0 тыс. рублей   исполнение запланировано в 3, и 4 квартале

	
	Основное мероприятие4.1  Установка декоративного  ограждения
	
	
	 01.01.2022г.

 
	31.12.2022г.

 
	0,0
	0,0
	
	

	
	Итого по муниципальной программе
	  Нач. сектора муниципального хозяйства, земельных и имущественных отношений Кокарев Андрей Геннадьевич
	X
	 01.01.2022г.

 
	31.12.2022г.

 
	4267,7
	4267,7
	 850,4
	3417,3 тыс. рублей   исполнение запланировано в 3, и 4 квартале - 


Пояснительная информация к отчету об исполнении    муниципальной

программы поселения «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения»  за 1 полугодие  2022 г.

- Ассигнования бюджета Николаевского сельского поселения, предусмотренных программой на 2022г. составляют- 4267,7 тыс. рублей

-Фактическое освоение бюджета Николаевского сельского поселения по итогам 1полугодия 2022г. составляет-850,4тыс. рублей. (20%)

-Подпрограмма 1 «Организация освещения улиц», основных мероприятий -3,выполнено-2, причины не выполнения – исполнение мероприятий запланировано на 3,4 квартал 2022г.

Подпрограмма 2 «Благоустройство и озеленение территории поселения», основных мероприятий -2, выполнено-2, причины не выполнения – исполнение мероприятий запланировано на 3,4 квартал

Подпрограмма 3 «Прочие мероприятия по благоустройству», основных мероприятий -6, выполнено-2, причины не выполнения – исполнение мероприятий запланировано на 3,4 квартал.

-Рисков неисполнения запланированных мероприятий нет, возможна корректировка мероприятий.

- контрольных событий –нет. 

-Объектов строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящихся в муниципальной собственности Николаевского сельского поселения- нет.

